Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  4 сентября 2024 года                                                                  № 437

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие сети автомобильных

дорог  общего  пользования  местного

значения  в  городе  Черемхово»,

утвержденную постановлением

администрации города  Черемхово

от 12 октября 2020 года № 613

В целях корректировки финансовых средств и обеспечения развития

автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе

Черемхово, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь государственной программой

Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства», утвержденной

постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года

№ 1019-пп, п. 5 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 12 октября 2020 года № 613 (в редакции постановлений

администрации города Черемхово от 19 июня 2023 года № 266, от 9 августа

2024 года № 401), следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем финансовых средств, необходимых для

реализации муниципальной программы, составляет

2 023 117,5 тыс. рублей, из них:

- в 2021 году – 241 872,5 тыс. рублей;

- в 2022 году – 453 484,7 тыс. рублей;

- в 2023 году – 350 585,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 416 031,0 тыс. рублей;

- в 2025 году – 307 453,8 тыс. рублей;

- в 2026 году – 253 690,5 тыс. рублей.

http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar
http://admcher.ru/information/munitsipalnye_pravovye_akty/67/post%20952%20ot%2021.10.2013.rar

2

2) приложение № 1 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово

(Бабицин И.В.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения в городе Черемхово» в электронном виде.

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с п. 1 настоящего

постановления.

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления разместить актуальную редакцию муниципальной

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

По источникам финансирования:

1) средства федерального бюджета, всего – 166 559,4

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2021 году – 166 559,4 тыс. рублей;

- в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета, всего – 1 254 508,6

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2021 году – 1 697,7 тыс. рублей;

- в 2022 году – 352 810,9 тыс. рублей;

- в 2023 году – 250 000,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 300 000,0 тыс. рублей;

- в 2025 году – 200 000,0 тыс. рублей;

- в 2026 году – 150 000,0 тыс. рублей;

3) средства местного бюджета, всего – 602 049,5 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации муниципальной

программы:

- в 2021 году – 73 615,4 тыс. рублей;

- в 2022 году – 100 673,8 тыс. рублей;

- в 2023 году – 100 585,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 116 031,0 тыс. рублей;

- в 2025 году – 107 453,8 тыс. рублей;

- в 2026 году – 103 690,5 тыс. рублей.

3

местного значения в городе Черемхово» на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно–телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Признать утратившими силу подп. 3, 5 п. 1 постановления

администрации города Черемхово от 9 августа 2024 года № 401 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования местного значения в городе Черемхово»,

утвержденную постановлением администрации города Черемхово от 12

октября 2020 года № 613».

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления;

- признания частично утратившим силу в соответствии с п. 5

настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно–телекоммуникационной

сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения

Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

                    Приложение

     к постановлению администрации города Черемхово

                                от 4 сентября 2024 года № 437

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п
 Задача, мероприятие

Ответствен-

ный

исполни-

тель,

соисполни-

тель,

участник

Источник

финансо-

вого обеспече-

ния

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

В том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год
2024

год
2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Черемхово»

  Всего по муниципальной программе

Всего 2 023 117,5 241 872,5 453 484,7 350 585,0
416

031,0
307 453,8 253 690,5

ФБ 166 559,4 166 559,4

ОБ 1 254 508,6 1 697,7 352 810,9 250 000,0
300

000,0
200 000,0 150 000,0

МБ 602 049,5 73 615,4 100 673,8 100 585,0
116

031,0
107 453,8 103 690,5

1.

Задача 1. Проектирование, прохождение государственной экспертизы, авторский надзор, строительство (реконструкция), текущий и капитальный

ремонт, ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в  том числе автомобильных   дорог общего

пользования местного значения и сооружений на них, проведение инструментальной диагностики технического состояния автомобильных дорог,

топографическая съемка автомобильных дорог

Всего по Задаче 1

Всего 1 536 665,5 179 872,5 387 104,7 269 713,0
323

631,0
215 053,8 161 290,5

ФБ 166 559,4 166 559,4

ОБ 1 254 508,6 1 697,7 352 810,9 250 000,0
300

000,0
200 000,0 150 000,0

МБ 115 597,5 11 615,4 34 293,8 19 713,0
23

631,0
15 053,8 11 290,5

5

1.1. Разработка ПСД
ЖКХ,

ОКС

Всего 600,0   600,0

МБ 600,0   600,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1. ул. Фереферова
ЖКХ,

ОКС

Всего 600,0   600,0

МБ 600,0   600,0

1.2. Государственная экспертиза
ЖКХ,

ОКС, МКУ

Всего
170,0

    170,0

МБ 170,0     170,0

1.2.1. путепровод «Алехинский»
ЖКХ,

ОКС

Всего 170,0     170,0

МБ 170,0     170,0

1.3.
Капитальный ремонт

автомобильных дорог

ЖКХ,

ОКС

Всего
636 609,9

2 070,5
202

346,9

280

540,0
133 470,4 18182,1

ФБ

ОБ
589 795,8

1 697,7
186

159,1

260

902,2
124 127,50 16 909,3

МБ
46 814,1

372,8 16 187,8
19

637,8
9 342,90 1272,8

1.3.1.

путепровод

«Центральный»

(протяженность 880 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 2 070,5 2 070,5

ФБ

ОБ 1 697,7 1 697,7

МБ 372,8 372,8

1.3.2.
ул. Шевченко

(протяженность 2648 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего
202 346,9

202

346,9

ФБ

ОБ
186 159,1

186

159,1

МБ 16 187,8   16 187,8

1.3.3.
ул. Щорса

(протяженность 2246 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 280 540,0

280

540,0

ФБ

ОБ
260,902,2

260

902,2

МБ
19 637,8

19

637,8

6

1.3.4.
путепровод "Алехинский"

(протяженность 800 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 80 064,6         80 064,6

ФБ

ОБ 74 460,1         74 460,1

МБ 5 604,5         5 604,5

1.3.5.
ул. Бердниковой

(протяженность  2600 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 71 587,9         53 405,8 18 182,1

ФБ

ОБ 66 576,7         49 667,4 16 909,3

МБ 5 011,2         3 738,4 1272,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.
Текущий ремонт автомобильных

дорог

ЖКХ,

ОКС

Всего 890 702,7 173 499,6
181

643,5
268 827,1

42

040,7
81 583,4 143 108,4

ФБ 166 559,4 166 559,4

ОБ 664 712,8
166

651,8
250 000,0

39

097,8
75 872,5 133 090,7

МБ 59 430,5 6 940,2 14 991,7 18 827,1 2 942,9 5 710,9 10 017,7

1.4.1.
ул. Плеханова

(протяженность 1300 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 50 247,6 50 247,6

ФБ 48 237,6 48 237,6

ОБ

МБ 2 010,0 2 010,0

1.4.2.
ул. Горького

(протяженность 520 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 27 708,5 27 708,5

ФБ 26 600,1 26 600,1

ОБ

МБ 1 108,4 1 108,4

1.4.3.

Южный подъезд к городу (от

отметки 2 км +550 автодороги М53

Байкал до отметки 9 км автодороги

М53 Байкал)              (протяженность

2636 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 69 490,7 69 490,7

ФБ 66 711,0 66 711,0

ОБ

МБ 2 779,70 2 779,70

1.4.4.
ул. Ленина от здания АЗС № 105 до

перекрестка микрорайон  «Новый»

ЖКХ,

ОКС

Всего 26 052,9 26 052,9

ФБ 25 010,7 25 010,7

7

(протяженность 886 м) ОБ

МБ 1 042,2 1 042,2

1.4.5.
ул. Лермонтова

(протяженность 541 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 42 313,0
42

313,0

ФБ

ОБ 38 927,9
38

927,9

МБ 3 385,1   3 385,1

1.4.6.
ул. 2-ая Линейная

(протяженность 1687,2 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 75 917,3
75

917,3

ФБ

ОБ 69 843,9
69

843,9

МБ 6 073,4   6 073,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.7.
ул. Старостина

(протяженность 700 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 36 271,6
36

271,6

ФБ

ОБ 33 369,8
33

369,8

МБ 2 901,8   2 901,8

1.4.8.
ул. Луговая

(протяженность  880 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 15 677,2
15

677,2

ФБ

ОБ 14 423,0
14

423,0

МБ 1 254,2   1 254,2

1.4.9.
ул. Марата

(протяженность 233 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 4 769,6   4 769,6

ФБ

ОБ 4 388,0   4 388,0

МБ 381,6   381,6

1.4.10.
ул. Парковая

(протяженность 718 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 6 194,8   6 194,8

ФБ

ОБ 5 699,2   5 699,2

8

МБ 495,6   495,6

1.4.12.
ул. Фереферова

(протяженность 3181 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 136 548,8     136 548,8

ФБ

ОБ 126 990,4     126 990,4

МБ 9 558,4     9 558,4

1.4.13.
ул. Орджоникидзе

(протяженность 1297 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 63 359,9     63 359,9

ФБ

ОБ 58 924,7     58 924,7

МБ 4 435,2     4 435,2

1.4.14.
пр-д Пушкина

(протяженность 750 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 20 669,6     20 669,6

ФБ

ОБ 19 222,7     19 222,7

МБ 1 446,9     1 446,9

1.4.16.
ул. Волочаевская

(протяженность 953,2 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 42 040,7
42

040,7

ФБ

ОБ 39 097,8
39

097,8

МБ 2 942,9       2 942,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.17.
ул. Свердлова

(протяженность 820 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 48 248,8     48 248,8

ФБ

ОБ 44 862,2     44 862,2

МБ 3 386,6     3 386,6

1.4.18.
ул. Трактовая

(протяженность 250 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 1 100,0

1.4.19.
ул. Белинского

(протяженность 1029 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 81 583,4         81 583,4

ФБ

ОБ 75 872,5         75 872,5

9

МБ 5 710,9         5 710,9

1.4.20.
ул. Красношахтерская

(протяженность 1200 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 85 230,1           85 230,2

ФБ

ОБ 79 264,0           79 264,0

МБ 5 966,1           5 966,2

1.4.21.
ул. Некрасова

(протяженность 1100 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 4 500,0

1.4.22.
ул. Куйбышева

(протяженность 1280 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 5 200,0

1.4.23.
ул. Школьная

(протяженность 1200 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего 57 878,2           57 878,2

ФБ

ОБ 53 826,7           53 826,7

МБ 4 051,5           4 051,5

1.4.24.
ул. Детская

(протяженность 2000 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 8 800,0

1.4.25.
пр-д Восточный

(протяженность 4000 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 17 600,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.26.
пр-д Октябрьский

(протяженность 3000 м)

ЖКХ,

ОКС

Всего

ФБ

ОБ

МБ 12 356,0

10

1.5. Ремонт автомобильных дорог
ЖКХ,

ОКС

Всего 4 302,4 4 302,4

МБ 4 302,4 4 302,4

1.6.

Инструментальная диагностика

технического состояния

автомобильных дорог (включая

путепроводы)

ЖКХ,

ОКС

Всего 2 100,5   1 134,3 315,9 650,3

МБ 2 100,5   1 134,3 315,9 650,3

1.7.
Инженерно-геодезические

изыскания автомобильных дорог

ЖКХ,

МКУ, ОКС

Всего 2 180,0   1 380,0 400,0 400,0

МБ 2 180,0   1 380,0 400,0 400,0

2.
Задача 2. Содержание  улично-дорожной   сети   общего   пользования    местного  значения   и   сооружений   на  них, в   том   числе   автомобильных

дорог   общего    пользования  местного  значения  и  сооружений  на них,   относящихся  к   муниципальной собственности

  Всего по Задаче 2
Всего 486 452,0 62 000,0 66 380,0 80 872,0

92

400,0
92 400,0 92 400,0

МБ 486 452,0 62 000,0 66 380,0 80 872,0
92

400,0
92 400,0 92 400,0

2.1.
Содержание  улично-дорожной сети,

в том числе ямочный ремонт

ЖКХ,

КУМИ,

ОКС

Всего 486 452,0 62 000,0 66 380,0 80 872,0
92

400,0
92 400,0 92 400,0

МБ 486 452,0 62 000,0 66 380,0 80 872,0
92

400,0
92 400,0 92 400,0

          Примечание:

          - ФБ - федеральный бюджет;

          - ОБ - областной бюджет;

          - МБ - местный бюджет;

          - ул. - улица;

          - пр-д - проезд;

          - м - метр;

          - ПСД - проектно-сметная документация;

          - ОКС - отдел капитального строительства администрации города Черемхово;

          - ЖКХ - отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи комитета жизнеобеспечения администрации

11

города Черемхово;

          - КУМИ - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Черемхово;

          - МКУ - муниципальное казенное учреждение «Фонд имущества города Черемхово».

Управляющий делами администрации -

заместитель мэра города                                 Г.А. Попова